Biografi Al-Ghazali

1. Riwayat Hidup Al-Ghazali

Al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin

Muhammad bin Ta’us Al-Thusi Al-Syafi’I atau singkatnya disebut Al-Ghazali atau

juga Abu Hamid. Beliau lahir di Ghazaleh suatu desa yang dekat dengan kota Thus,

Persia (Iran) pada 450 H/1058 M atau pertengahan abad ke-5 Hijriyah. Al-Ghazali

merupakan salah satu pemikir besar dalam Islam yang telah dianugerahi beberapa

gelar seperti Hujjatul Islam (pembela Islam), Zain al-Din (sang ornament agama),

Syeikh al-Syuffiyin (Guru besar dalam Tasawuf) dan Imam alMurabbin (Pakar

menghantarkannya pada kebenaran yang hakiki. Al-Ghazali wafat dalam usianya

yang kurang lebih 55 tahun pada hari Senin tanggal 14 Jumadil Akhir tahun 505

(1111 M) di kota Thus.29

2. Karya-Karya Al-Ghazali

Al-Ghazali merupakan seorang penulis yang sangat produktif. Di dalam setiap

masa hidupnya Imam Al-Ghazali rutin menulis sehingga telah dihasilkan ratusan

kitab sebagai hasil karyanya dan dijadikan pedoman oleh sebagian umat Islam.